
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 19944 del 11/11/2020 BOLOGNA

Proposta: DPG/2020/20456 del 10/11/2020

Struttura proponente: SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: CORSO-CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 138 POSTI DI
AGENTE DI POLIZIA LOCALE (BURERT N. 403/2019). SOSTITUZIONE DI UN
COMPONENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

Firmatario: FRANCESCO RAPHAEL FRIERI in qualità di Direttore generale

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Premesso che con proprie determinazioni n. 22533 del 5 dicembre
2019, n. 1742 del 31 gennaio 2020 e n. 2745 del 18 febbraio 2020
si è proceduto rispettivamente:

- all’approvazione di un corso-concorso pubblico per esami per
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 138 posti di
agente  di  polizia  locale  (cat.  Giur.  C),  pubblicato  nel
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico
di Parte Terza n. 403 del 06/12/2019;

- alla  nomina  della  relativa  Commissione  esaminatrice  che
risulta così composta:
- Romano Mignani - Comandante Polizia Locale e Capo Area

Sicurezza Urbana del Comune di Bologna – Presidente;
- Paola Neri - Dirigente comandante del Corpo di polizia

locale  dell’Unione  dei  Comuni  della  Bassa  Romagna  –
Esperto;

- Samanta Arsani - Funzionaria - dipendente della Regione
Emilia-Romagna – Esperto;

Per le funzioni di segreteria: Tiziana Forni, funzionario,
dipendente  del  comune  di  Finale  Emilia  (Mo)-  segretario
sostituto:  Gian  Luca  Albertazzi,  funzionario,  dipendente
della Regione Emilia-Romagna;

- all’individuazione  dei  componenti  esperti  ad  integrazione
della  Commissione  nelle  diverse  fasi  procedimentali,  come
previsto dal bando del corso-concorso di cui trattasi;

Dato  atto  che,  a  seguito  delle  dimissioni  della  dott.ssa
Tiziana Forni in data 20 ottobre 2020, le funzioni di segreteria
sono state assunte dal dott. Gian Luca Albertazzi, già designato
quale segretario sostituto;

Rilevato  che,  come  risulta  dalla  comunicazione  in  data  9
novembre 2020 trattenuta agli atti del Servizio Sviluppo Risorse
Umane,  Organizzazione  e  Comunicazione  di  servizio,  la  dott.ssa
Samanta Arsani ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di membro
esperto;

Rilevata l’esigenza, ai fini del completamento delle rimanenti
fasi della procedura di selezione di cui trattasi, di provvedere
con  urgenza  alla  sostituzione  della  dott.ssa  Samanta  Arsani  e
preso atto della disponibilità ad accettare l’incarico in qualità
di membro esperto da parte del dott. Alberto Sola, Funzionario
della Regione Emilia-Romagna, in possesso di comprovata esperienza
e qualificazione professionale;

Ritenuto pertanto, per quanto sopra esposto, di procedere alla
sostituzione della dott.ssa Samanta Arsani con il dott. Alberto
Sola,  quale  esperto  della  Commissione  esaminatrice  del  corso-

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e
indeterminato  di  n.  138  posti  di  agente  di  polizia  locale,
costituita  con  propria  determinazione  n.  1742/2020,  che  resta
confermata in ogni sua altra parte;

Acquisite dal componente sostituto le dichiarazioni di assenza
delle  condizioni  di  incompatibilità  e  inconferibilità  previste
dall’art. 9 del Regolamento Regionale n.3 del 2015 e dall’art. 35
bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

per tutto quanto esposto in parte descrittiva e che qui si intende
integralmente richiamato:

a) di prevedere la sostituzione della dott.ssa Samanta Arsani,
componente  in  qualità  di  esperto  della  commissione
esaminatrice  del  corso-concorso  pubblico  per  esami  per  la
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 138 posti di
agente  di  polizia  locale  (cat.  giur.  C),  pubblicato  nel
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico
di  Parte  Terza  n.  403/2019,  costituita  con  propria
determinazione  n.  1742/2020,  con  il  dott.  Alberto  Sola,
funzionario, dipendente della Regione Emilia-Romagna; 

b) di  dare  atto  che  a  far  data  dal  giorno  di  adozione  del
presente  provvedimento  la  commissione  esaminatrice  risulta
pertanto così composta:

- Romano Mignani - Comandante Polizia Locale e Capo Area
Sicurezza Urbana del Comune di Bologna – Presidente

- Paola Neri - Dirigente comandante del Corpo di polizia
locale  dell’Unione  dei  Comuni  della  Bassa  Romagna  -
Esperto

- Alberto  Sola  –  Funzionario,  dipendente  della  Regione
Emilia-Romagna - Esperto

Per  le  funzioni  di  segreteria:  Gian  Luca  Albertazzi,
funzionario, dipendente della Regione Emilia-Romagna;

c) di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  propria
determinazione n. 1742/2020.

Francesco Raphael Frieri

pagina 3 di 3


